
 

KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA 

 

PASIUTLIGĖS PREVENCIJOS PROGRAMOS 

 PATIKRINIMO PAŽYMA 

 

2013 m. lapkričio 21 d. 

Kėdainiai 

 

 Vadovaujantis Kėdainių rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos 2013 metų 

veiklos planu ir vykdant savivaldybės kontrolieriaus 2013-11-14 įsakymą Nr.K1-18 atliktas 

savivaldybės biudžeto programos 02 „Sveikatos apsaugos“ lėšų, skirtų pasiutligės prevencijos 

programai, patikrinimas. Programą įgyvendina Kėdainių rajono medžiotojų ir žvejų draugija. 

Patikrinimą atliko Kontrolės ir audito tarnybos vyriausioji specialistė Vilma Unikienė.  

Tikrinimo laikotarpis – 2013 metai.  

Tikslas – įvertinti pasiutligės prevencijos programą, siekiant nustatyti lėšų naudojimo 

teisingumą ir tikslingumą.  

 Kėdainių rajono savivaldybės tarybos sprendimu pasiutligės prevencijos programai 2013 

metais skirta 35 tūkst. Lt. Programai įgyvendinti 2013-03-14 sudaryta programos finansavimo 

sutartis Nr.VP-105. Lėšos naudojamos pagal patvirtintą sąmatą (sutarties  2 priedas). Sudarant 

programos sąmatą išlaidos netolygiai paskirstytos ketvirčiais, mažiausia išlaidų dalis skirta IV 

ketvirčiui.  Didžiausia išlaidų dalis skirta darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui – 22,7 tūkst. 

Lt arba 65 proc. 

  Egzistuoja rizika, kad metų pabaigoje gali būti nevykdomos sutarties sąlygos.  

Išanalizavus patirtas išlaidas ir biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2013-10-01 ataskaitos 

duomenis (Forma Nr. 2), nustatyta, kad viršytas prekių ir paslaugų naudojimo straipsnis „Kitos 

paslaugos“ (pagal programos sąmata skirta 3,6 tūkst. Lt, ataskaitoje nurodyta 6,0 tūkst. Lt., pagal 

apskaitos duomenis panaudota 5,6 tūkst. Lt.). Ataskaitiniu laikotarpiu programos sąmata nebuvo 

derinta ir tikslinta. 

Nustatyti kiti neatitikimai: 

 Beglobių gyvūnų surinkimo akte, lengvojo automobilio kelionės lape nenurodytas 

maršrutas, neišvardytos vietovės kur buvo vykdomi beglobių gyvūnų surinkimo reidai;  

 Kėdainių rajono medžiotojų ir žvejų draugijos darbuotojo, dirbančio operatoriumi 

faktiškai dirbtas darbo laikas neatitinka su darbo laiko apskaitos žiniaraštyje nurodytu 

laiku. Pagal beglobių gyvūnų surinkimo aktus ir lengvojo automobilio kelionės lape 

pažymėtas dienas darbuotojas dalyvavo reiduose ir gaudė gyvūnus savaitgaliais      

(per 9 mėn. dirbo 5 savaitgalius) ir šventine dieną (vasario 16 d.), darbo laiko 

apskaitos žiniaraštyje jam pažymėtos poilsio ir švenčių dienos; 

 Į apskaitą neįtraukti 10 šunų ir 9 katės. Pagal beglobių gyvūnų surinkimo aktus yra 

pagauta šunų ir kačių, kurie neužregistruoti surinktų beglobių gyvūnų žiniaraštyje. 

 

Įvertinus nustatytus neatitikimus, mes negalime patvirtinti sugaunamų bešeimininkių ir be 

priežiūros paliktų gyvūnų skaičių, vykdomų gyvūnų surinkimų reidų skaičių.  

 



 

Kėdainių rajono medžiotojų ir žvejų draugija pasiutligės prevencijos programai įgyvendinti 

per 2013 m. 9 mėn.  išleido 29,4 tūkst. Lt., sugavo 115 šunų ir 84 kates, priėmė iš gyventojų          

62 šunis ir 39 kates.  

 Vieno bešeimininkio ir be priežiūros  palikto gyvūno surinkimo išlaidos per 2013 m. 

devynis mėn.  yra  98 Lt. 

 

Išvada: 

Savivaldybės administracijos direktoriui: 

Rekomenduojame sudaryti darbo grupe, kuri nustatytų priemones kaip organizuoti 

bešeimininkių gyvūnų skaičiaus mažinimą savivaldybės teritorijoje veiklą, bešeimininkių ir be 

priežiūros paliktų gyvūnų laikinąją globą ir teiktų pasiūlymus dėl racionalių lėšų pasiutligės 

prevencijos programai naudojimo. 

     

 

 

Savivaldybės kontrolierė                                                                                       Zita Valiauskienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


